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IN MEMORIAM

Apulaispiiri-insinööri Clas Löfstedt 
kuoli Tammisaaressa 18. elokuuta 2007 
täytettyään edellisenä päivänä 85 vuot-
ta. Hän oli syntynyt 17. elokuuta 1922.

Löfstedt tuli ylioppilaaksi Kulo-
saaren ruotsalaisesta yhteiskoulusta 
1940 ja valmistui diplomi-insinööriksi 
Teknillisen korkeakoulun maanmittaus-
osastolta 1947.

Virkauransa alussa Löfstedt toimi 
toistakymmentä vuotta eri maanlunas-
tuslautakunnissa ensin teknillisenä 
apulaisena ja myöhemmin lautakunnan 
puheenjohtajana. Oltuaan muutaman 
vuoden maanmittausinsinöörinä Uu-
denmaan läänissä hänet määrättiin 1962 
toimitusinsinööriksi Helsingin maan-
mittaustoimistoon tehtävänään vaativat 
yleistietoimitukset lähinnä Helsingin 
lähiympäristössä. Helsingin maanmit-
taustoimistossa hän työskenteli vuoteen 
1985 saakka, jolloin hän jäi eläkkeelle. 
Vuodesta 1981 lukien hän oli toimiston 
apulaispiiri-insinöörinä.

Löfstedt oli uranuurtaja yleistietoi-
mituksissa esiin tulevien korvauskysy-
mysten arvostettuna asiantuntijana. Hän 
kehitteli korvausten määrittämiseksi eri-
laisia laskentamalleja, joita sovellettiin 
yleisemminkin maanmittauslaitoksessa. 
Tarkoitusta varten hän myös perehtyi 
alan ulkomaiseen kirjallisuuteen.

Suurten ja vaativien yleistietoimi-
tusten toimitusinsinöörinä Löfstedtillä 
oli laaja avustajajoukko, mikä edellytti 
hyvää työnjohtotaitoa. Toimituksen 
kulkua varten hän kehitti yksityiskoh-
taisen kaavion, jonka mukaan toimitus 
vietiin loppuun. Myös eri työvaiheet 
suunniteltiin etukäteen hyvin.

Alaistensa keskuudessa Löfstedt oli 
pidetty esimies, vaikka olikin vaativa. 

Hän oli hyvä perehdyttäjä ja opettaja. 
Hän oli aina valmis antamaan neuvo-
jaan. Suoritetusta työstä hän antoi myös 
palautteen. Jos tehtävässä oli onnistu-
nut, vastuuta annettiin lisää.

Clas Löfstedt oli rehti työtoveri. 
Hauskan seuramiehen ominaisuudet 
pääsivät esille yksikön vapaa-ajan tilai-
suuksissa, joihin hän usein osallistui 
joko ohjelman suunnittelijana tai esit-
täjänä. Huumorimieltä tarvittiin joskus 
myös vaikeissa toimitustilanteissa, jotka 
hän omalla sopivalla sananvalinnallaan 
pystyi laukaisemaan. Hän osasi suhtau-
tua asianosaisiin oikealla tavalla.

Löfstedtin asiantuntemusta käytettiin 
hyväksi myös lääninoikeudessa ja usei-
den kaupunkien lunastustoimikunnissa, 
joiden määrättynä jäsenenä hän oli 
useiden vuosien ajan. Lisäksi hän toimi 
monta vuotta kiinteistötekniikan assis-
tenttina Teknillisessä korkeakoulussa.

Perheen ohella kesämökki oli hänelle 
tärkeä. Ulkoilmaihmisenä kaikenlainen 
puuhastelu kesämökillä oli hänelle mie-
luisa harrastus. Hän teki tontillaan jopa 
kasvien koeistutuksia, joiden tuloksia 
hän sitten käytti hyväksi toimitusten 
korvauslaskelmissa.

Löfstedt osallistui jatkosotaan 1941–
44 ruotsinkielisessä legendaariseksi 
kasvaneessa JR 61:ssä, joka kuului 
17.D:aan (Tammi-divisioona). Rykmentti 
taisteli pääosan ajasta Syvärillä mutta 
kesän 1944 suurhyökkäyksen aikaan 
Karjalan kannaksella. Sodan aikana 
v. 1943 Löfstedt kävi RUK:n ja palasi 
sitten yksikköönsä. Sotilasarvoltaan hän 
oli luutnantti.
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Erik Tobé hade många strängar på sin 
lyra. Han kombinerade sitt professionella 
lantmätarintresse med intresse för politik, 
orientering och historia. Han var under 
några år riksdagsledamot för folkpartiet, han 
grundade Svenska Orienteringsförbundet 
och var president för det Internationella 
Orienteringsförbundet. Dessutom utgjorde 
kartor en del av hans stora intresse.

Erik var under hela sin professionella 
tid en stor tillgång för Sveskt lantmäteri i 
allmänhet och för Sveriges Lantmätareföre-
ing i synnerhet. I SLF:s årsmötesprotokoll 
sedan femtiotalet förekommer Erik fl itigt 
med inlägg och uppfattning om många-
handa ting. Man lyssnade på honom och såg 
upp till honom. Han utsågs till föreningens 
Hedersledamot.

Jag hade förmånen att på vägnar av SLF 
och SFF uppvakta Erik på hans hundraårs-
dag med en adress. SLF invigdes år 1908 och 
fi rar sitt hundraårsjubileum nästa år. Det 
var en fantastiskt stimulerande upplevelse 
att få en pratstund med en aktad man, som 
föddes ett år innan SLF kom till. Hans kropp 
var litet skröplig, men det inte något fel 
på hans intellekt. När jag berättade, att jag 
skriver SLF hundraåriga historia, sade han, 
att Du har väl observerat, att jag skrev dess 
femtioåriga historia 1958 och så berättade 
han om femtioårsfi randet.

Landets lantmätare kunde inte undgå att 
veta vem Erik Tobé var. Han var en rakryg-
gad företrädare för lantmätaryrket och vi 
känner en stark beundran för hans insatser 
inom många områden.

Vi kommer att länge minnas hans vänliga 
personlighet och hans stora intresse för kol-
legerna, i synnerhet de unga lantmätarna.
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ERIK TOBÉ, 
Uppsala, har avlidit några veckor 

efter sin hundraårsdag.


